
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) –Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560 

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it-https://www.iccanevari.edu.it 
Cod. ident. Progetto10.1.1A-FSEPON-LA2021-146 -Insieme in estate                        

Codice CUP progetto: E89J21004900006 

 
  

 
CUP E89J21004900006 
 
 
 

                                                                                                                     Al Consiglio di Istituto 

          All’albo on line 

          Al sito web 
 
OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2021  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità)-  10.1.1A – FSEPON-LA-2021-146 Insieme in estate 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente è stato già approvato con 
delibera n.22 del 21/01/21 dal Consiglio di istituto; 
CONSIDERATE le delibere del Consiglio d’Istituto (delibera n. 43 del 17/05/2021) e del Collegio dei Docenti 
(delibera n. 32 del 13/05/2021) con la quale sono state acquisite le autorizzazioni necessarie per 
l’attuazione del progetto specifico, come previsto nell’avviso prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 
VISTA la graduatoria di scorrimento prot. 18082 del 15/06/2021 da cui risulta che nella graduatoria della 
regione Lazio la candidatura presentata dall’  IC “ Canevari” è tra quelle finanziate; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID – 19224 con la quale è stato autorizzato il progetto 
presentato da questo Istituto; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2021, 

sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice identificativo 

10.1.A-FSEPON-LA-2021-146 
 





 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) –Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560 

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it-https://www.iccanevari.edu.it 
Cod. ident. Progetto10.1.1A-FSEPON-LA2021-146 -Insieme in estate                        

Codice CUP progetto: E89J21004900006 

 
  
 

D I S P O N E 

 
1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2021, prevedendo il seguente Progetto P24-  Progetto PON E POC 2014-2020 - 10.1.1A-

FSEPON-LA-2018-246 - "ESTATE INSIEME"  volto allo sviluppo delle competenze trasversali    : 

 

 

 

 

 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello I, Progetto P02/9- PON FSE 101.1.1A-

FSEPON-LA-2021-146 “INSIEME IN ESTATE” e imputati alla Voce 2/1/5   Programma Annuale 2021 

per un importo di €. 15.246,00. 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2021 

la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi il Decreto Interministeriale n° 
129/2018. 

 

In allegato il mod. F (modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore s.g.a. e n. 1  

mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P24 predisposta dal Direttore dei servizi generali 

e amministrativi su indicazione di questo ufficio. 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Stefania GEREMICCA 
       FIRMATO DIGITALMENTE 
       D. Lgs. 7/3/2005 n. 82 cad 

 

 

SOTTOAZIONE  

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO  TITOLO MODULO                      

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

MODULO  

10.1.1A 

10.1.1A-
FSEPON-LA-
2021-146 

ESTATE INSIEME – UN TUFFO 
NELLA SCUOLA EURO 5.082, 00 

10.1.1A 

10.1.1A-
FSEPON-LA-
2021-146 

SOCIALIZZARE 
SPORTIVAMENTE ALL’ARIA 
APERTA EURO 5.082, 00 

10.1.1A 
10.1.A-FSEPON-
LA-2021-146 

CAMPO SCUOLA PAROLE IN 
CIRCOLO  EURO 5.082, 00 

    
TOTALE AUTORIZZATO 
PROGETTO  EURO 15.246,00 


		2021-07-05T13:31:01+0200
	GEREMICCA STEFANIA




